
Se sportem je to v Kolíně podobné jako s kulturou. Sportovních organizací, 

provozujících nejrůznější druhy sportů a jiného, opět nejrůznějšího sportovního činění, ať 

už rázu výkonnostního nebo jen zájmového, rekreačního, je ve městě nepočítaně. Jsou

samozřejmě sporty, které na sebe strhávají daleko větší pozornost než sporty jiné. 

Kronikář se chce a bude věnovat pokud možno co nejširší paletě sportovní činnosti ve 

městě, i když asi pokaždé budou větší roli hrát např. fotbal, lední hokej a basketbal, tedy 

sporty navštěvované a v případě basketbalu hrané v Kolíně na nejvyšší republikové 

úrovni. Nejinak tomu bude i za uplynulý kalendářní rok, kde však bude paleta kolínských 

sportu rozšířena o sledge hokej, v němž místní družstvo bojovalo o titul mistra ČR. Bude-li 

to časově proveditelné, tedy skončí-li soutěže např. v ledním hokeji nebo sledge hokeji, 

případně v basketbalu do začátku měsíce května, bude zápis o konkrétním sportu 

zasahovat do období dvou roků, aby tak plně pokryl celé časové období příslušné soutěže 

toho kterého sportu.

Kolínskému sportu jsou také věnovány některé z odstavců v kapitole událostí, např. 

cyklokrosové závody, některé lehkoatletické podniky, závody dračích lodí apod. Kronikáři 

je jasné, že zdaleka ne všechny sportovní události roku 2009, stojící za zaznamenání, se 

mu podařilo zachytit. Příští rok bude lepší, ale dopracovat se zde úplné spokojenosti bude 

zřejmě nemožné

-  250  -




